43
  Otros Equipos
FACV
Vigilantes de Aislamiento de Alterna
     Descripción
El FACV vigila la resistencia de aislamiento de circuitos
de corriente alterna CA, aislados de tierra (sistemas IT).
Modelos para 115, 230, 440 y 750 VAC. Puede usarse

una vez transcurrida la temporización programada.
➢ Diodos luminosos, que señalizan si el nivel de prealarma o alarma ha sido superado.
➢ Pulsador de Test que simula el fallo (enciende led’s de prealarma y alarma y conecta los contactos de salida)
➢ Pulsador de Reset: apaga los led’s y desconecta los relés de salida después de un fallo.
➢ Tiempos de actuación ajustables.
➢ La programación de los valores de ajuste puede hacerse fácilmente, mediante las teclas situadas en el frontal del
aparato. (niveles de prealarma, alarma, temporizaciones y actuación memorizada).
      Características Constructivas
➢ Caja de plástico para instalación en carril DIN.
➢ Fijación rápida en caja carril
➢ Bornes con tornillos en caratula frontal
➢ Contacto de salida libre de potencial.
Tipo de instalación aplicables
➢ Servicio permanente
➢ CA aislados (sistemas IT):
o 0…115VAC (modelo FACV-115)
o 0...230VAC (modelo FACV-230
o 0…440VAC (modelo FACV-440)
o 0…750VAC (modelo FACV-750)
o 0…7200VAC(FACV-440-S+ADP-7200)
➢ Frecuencia de 40 a 400 Hz
Pol. Ind. Can Tapioles c/Narcís Monturiol, 4 nave 10 · 08110 MONTCADA-REIXAC (Barcelona) SPAIN
Tel. + 34 935790610 · comercial@proat.es · www.proat.es

6-S
Vaux
15-
17-
RL - 2
11
13
12
RL - 1
8
10
   9
45
Referencia Tensión de línea Tensión Auxiliar
FACV-115 0 …115 VAC 86…264VAC/120-370VDC
FACV-230 0 …230  VAC 86…264VAC/120-370VDC
FACV-440 0 …440  VAC 86…264VAC/120-370VDC
FACV-440S para ADP 0 …440  VAC 86…264VAC/120-370VDC
FACV-750 0 …750  VAC 86…264VAC/120-370VDC
FACV-115-24 0 …115  VAC 24 Vdc
FACV-230-24 0 …230  VAC 24 Vdc
FACV-440-24 0 …440  VAC 24 Vdc
FACV-750-24 0 …750  VAC 24 Vdc
FACV 440-S-24 para ADP 0….440  VAC 24 Vdc
Acoplador ADP-4200 0..4.200 VAC ---
Acoplador ADP-7200 0..7.200 VAC ---
 Modelos: